(1875) terfi etmiştir.12 1878’de miralay,13 1894’te
mirlivalığa yükseltilen14 Nuri Kenan Paşa, 1909 yı-
lının Mart ayında açığa alınmış,15 12 Temmuz 1909
tarihinde ise emekliye sevk edilmiştir.16 Hizmetle-
rinden dolayı değişik tarihlerde padişahlar tarafın-
dan nişanlar17 ile ödüllendirilen Paşa, 1334 (1918)
yılında vefat etmiştir.18

Babasının saraydaki konumu nedeniyle Hamdi
Kenan Bey’in hatırı sayılır bir refah ortamında bü-
yüdüğünü savlamak pek de yanlış olmasa gerektir.
Elbette bu refah, sanatçının eğitim hayatına da yan-
sımış; nitelikli ve kapsamlı bir öğrenim gören Ham-
di Kenan Bey sıbyan mektebini bitirdikten sonra
devrin önde gelen ilim insanlarından destekleyici
eğitim almıştır.

Muhtemelen bu cümle-
ler de ona aittir.

33 Sinanlar, Pera’da Resim Üretimi Ortamı 1844-1916, 258.
34 İstanbul Manzarası, Millî Saraylar Tablo Koleksiyonu, Env.

No. 121/546.

2) ismi ile kayıtlı eser olduğu sonucuna varılmak-
tadır. Kulları Hamdi Kenan imzalı İstanbul Manza-
rası, R. 1316 (1900-1901) tarihlidir ve koleksiyonun
en büyük boyutlu eseridir. Üsküdar’dan (muhteme-
len Çamlıca Tepesi’nden) Avrupa Yakası’nın pano-
ramik görünümünü tasvir eden ve insan figürüne
yer verilmeyen kompozisyonda, gökyüzü ve deni-
zin durağanlığı dikkat çekmektedir.

Sergideki yapıtlar
hakkında Ma‘lûmât gazetesinde geniş bir kritik,
Celal Esad (Arseven) tarafından kaleme alınmıştır.
Sanatçının bu eseri de 1902 sergisinde olduğu gibi
yazar tarafından değerlendirmeye tabi tutulma-
mış, ancak gazetede fotoğrafı yer almıştır. Çamlıca
Manzarası,37 R. 1318 (1902-1903) tarihli ve “Kulları
Resim Muallimi Hamdi Kenan” imzalıdır. Hamdi
Kenan’ın fotoğrafik etkili, durağanlığı ile öne çıkan,
en ufak bir rüzgâr esintisinin dahi görülmediği bir
başka manzara resmidir. Pastel denilebilecek renk-
lerden oluşan kompozisyonda, ilk eserindeki gibi
(Resim 2) resmin yarısı gökyüzüne ayrılmıştır.

Bkz. Troisieme
Exposition des Artistes de Constantinople Salon 1903 Catalo-
gue, İmp. Du Levant Herald, 1903, 8; Dersaadet Sanatkaranın
Üçüncü Sergisi Salon 1903 Kataloğu, Levant Herald Matbaası,
1903, 12; Celal bin Esad, “Resim Meraklılarına Bir İki Söz”,
Ma‘lûmât, 15 Rebîülevvel 1321 / 29 Mayıs 1319 / 11 Haziran
1903, 3499.

37 Çamlıca Manzarası, Millî Saraylar Tablo Koleksiyonu, Env.
No. 121/707.

resim sergileri düzenlenmiştir. Ancak bu sergilerin
hiçbirinde Hamdi Kenan Bey’in ismine rastlanma-
maktadır. Sanatçının günümüze ulaşan yapıtlarının
iki elin parmaklarını geçmeyecek sayıda olması,
üretkenliğinin sınırlılığına bağlanabilir. Sergile-
re katılımının az olmasına belki bu durum veya
sergi düzenleme komiteleri ile yaşadığı sorunlar
kaynaklık etmiş olabilir. Mevcut bilgiler ışığında
bu hususun çözümlenmesi şimdilik pek mümkün
gözükmemektedir.

Millî Saraylar Resim Müzesi’nde Hamdi Kenan
Bey’in bu iki eseri dışında üç resmi daha bulun-
maktadır. Sanatçının Peyzaj38 adlı eseri (Resim 5),
R. 1318 (1902-1903) tarihli ve “Kulları Resim Mu-
allimi Hamdi Kenan” imzalıdır. Resimde, sahilde
bir yelkenli ile kıyıda anıtsal birkaç yapı betimlen-
miştir. Manzara muhtemelen hoca ile öğrencile-
rinin birlikte çalıştığı bir doğa kesitidir.

Sanatçının yine Peyzaj39 isimli diğer eseri, “Kul-
ları Resim Muallimi Hamdi Kenan” imzalı ve R.
1318 (1902-1903) tarihlidir.40 (Resim 6) Mehtaplı
bir gecede, akarsu kenarında bir sandal ile ağaçlar
ve evler resmedilmiştir. Sanatçının en küçük ay-
rıntıyı dahi büyük bir titizlikle ele aldığı en yetkin
iki yapıtından biri olan bu tabloda, ay ışığının su
üzerindeki yansıması ve resimdeki diğer nesnelere
etkisi, ciddi bir gözlem ve gerçekçi bir çözümleme-
yi ortaya koymaktadır. Aynı gözlem gücü ve detay-
cılığı, Göksu isimli (Resim 7) yapıtında da görmek
mümkündür.

39 Peyzaj, Millî Saraylar Tablo Koleksiyonu, Env. No. 121/541.
40 Söz konusu resim, yakın zamanda Millî Saraylar Resim Mü-

zesi’nin Enderûnlu Ressamlar bölümünde sergilenmeye baş-
layacaktır.

Sanatçının Göksu41 adlı eseri (Resim 7), “Kulları
Hamdi Kenan” imzalı ve R. 1319 (1903-1904) tarih-
lidir. Koleksiyonda bu tablonun bir benzeri ve daha
büyük boyutlu olanı, “Kulları Ahmed Hamdi” im-
zalıdır. Hamdi Kenan Bey ile öğrencisi olduğu dü-
şünülen Ahmed Hamdi’nin Göksu Deresi’ni konu
alan tabloları arasındaki yakın benzerlik dikkat
çekmektedir.